
 
 
PORTARIA Nº 52, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

 

Nomeia Professor(a) Municipal para 

exercer a função de Vice-Direção de 

Escola. 

 

 

  O Prefeito Municipal de Vila Nova do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no 

uso de suas atribuições legais, 

 

  CONSIDERANDO: 

 

  O oficio nº 08/21 da Secretaria Municipal de Educação. 

 

  RESOLVE: 

 

  Art. 1º - NOMEAR, a professora municipal ANGELITA DA SILVA 

BRAGA, matricula nº 820-6 , para assumir o Cargo de Vice-Diretora da Escola Municipal de 

Ensino Fundamental Prof. Maria Pereira Teixeira, percebendo para o desempenho da função 

o valor correspondente a 30% sobre o vencimento básico da Classe A, Nível I, em 

conformidade com o art. 36 da Lei nº 1.406, de 08 de julho de 2015, a contar de 03 de 

fevereiro de 2021. 

 
  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 GABINETE DO PREFEITO, em 01 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

 

                                                 Sérgio Ovídio Roso Coradini 

                                                         Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

       Dhiéccy Gonçalves Seixas 

     Secretário de Administração 

 

 

     Registre-se e Publique-se 


